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Szanowni Państwo,

Przed nami jeden z najbardziej nostalgicznych mie-
sięcy w roku – listopad. To nie tylko czas jesiennej 
słoty, ale przede wszystkim wspominania naszych 

bliskich zmarłych. W całej Polsce 1- ego oraz 2-ego lis -
to pada na cmentarzach gromadzą się całe rodziny od  wie-
dzając groby swych bliskich, na których zapalają znicze, 
składają kwiaty a także rozważają nad przemija  niem. 
W tych szczególnych dniach winniśmy także pamiętać 
o zapaleniu światła na grobach poległych żoł  nierzy, czy 
osobach zapomnianych, takich, których nie odwiedza już 
nikt bliski. Są to bowiem dni poświęcone pamięci zmar-
łych. Niech będzie to dla Państwa czas reflek syjnych spo-
tkań rodzinnych, któremu towarzyszyć będą rozważania 
nad przemijaniem i nad własnym życiem.

W nowym numerze „Wiadomości Chęcińskich” za -
chę  cam Państwa do zapoznania się z artykułem poś  wię -
conym wyróżnieniu przez Wojewodę Świętokrzyskiego 
statuetką „Czyste Serce” - Lokalnego Centrum Wolon-
tariatu w Chęcinach, które miałem przyjemność zgłosić 
do tej nagrody. Nie sposób wyrazić słowami, jak wiele 
dobrego Ci młodzi ludzie robią dla lokalnej społeczności, 
działając z potrzeby serca, za co im serdecznie dziękuję. 
Jest także artykuł z inauguracji nowego roku akade-
mickiego Chęcińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
oraz relacja z VIII Ogólnopolskiego Festiwalu Teatral-
nego „OTE” – Senior. Za nami również Dzień Edukacji 
Narodowej, który był doskonałą okazją do podzięko-
wania wszystkim dyrektorom, nauczycielom i pracow-
nikom oświaty. Miło mi także poinformować, że ruszyła 
także Mała Akademia Folkloru w Łukowej, nad którą 
objąłem szczególny patronat, aby promować dziedzictwo 
ludowe i dać możliwość poznawania tradycji naszym 

najmłodszym mieszkańcom. Obecnie odbywają się także 
ślubowania uczniów klas pierwszych. Wiele działo się 
w kontekście sportu. Odbyła się Międzynarodowa Gala 
Boksu, III Turniej Tenisa Stołowego, Gala Sportów 
Walk, a nasi najmłodsi piłkarze z KS Piast Chęciny 
otrzymali nowe stroje sportowe.

Wciąż kontynuowane są rozpoczęte inwestycje, o któ-
rych postępach prac piszemy w tym numerze. Chciał-
 bym zachęcić Państwa do zapoznania się  z artykułem 
dotyczącym pozyskania dodatkowych środków na ter-
momodernizację ośrodka zdrowia w Chęcinach oraz 
o zdobytych funduszach na kolejne prace remontowe przy 
Kla  sztorze Ojców Franciszkanów. W sposób uroczysty  
wmu rowaliśmy także akt erekcyjny pod budowę hali 
sportowej przy Szkole Podstawowej w Bolminie. Kole-
j na dobra wiadomość to pozyskane dofinansowa nie zew-
nętrzne w kwocie prawie 10 milionów złotych na drogi 
w: Ostrowie, Wojkowcu, na Os. Skiby oraz w Chę -
ci     nach ul. Białego Zagłębia. Z pewnością ucieszą się 
także mieszkańcy i druhowie OSP Tokarnia, bowiem 
plany budowy świetlicy wraz z remizą stają się realne ze 
względu na zdobyte środki zewnętrzne w kwocie prawie 
8 milionów złotych.

Szanowni Państwo, tak duże pozyskane środki poz     -
wolą nam na realizację ważnych dla nas wszystkich in -
westycji. To kolejny krok do rozwoju tej Gminy. Wierzę, 
że te działania spotkają się także z Państwa akceptacją 
i zadowoleniem. A na kolejny miesiąc życzę Państwu 
zdrowia, pogody ducha oraz głębokich refleksji w Święto 
Zmarłych i w Dzień Zaduszny.

Z wyrazami szacunku
Robert Jaworski

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny
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•	 Stowarzyszenie	Asumpt	z	Chęcin	
uhonorowane	prestiżową	statuetką	
wojewody	„Czyste	Serce”

•	 Uroczysta	inauguracja	roku	
akademickiego	Chęcińskiego	
Uniwersytetu	Trzeciego	Wieku

•	 Sztuka	i	niezapomniane	emocje.		
W	Chęcinach	odbył	się	VIII	
Ogólnopolski	Festiwal	Teatralny	
„OTE”	–	Senior

•	 Jesień	życia	może	być	kolorowa

•	 Gmina	Chęciny	pozyskała	blisko	
pół	miliona	złotych	rządowego	
dofinansowania	na	kolejny	etap	
prac	konserwatorskich	w	Klasztorze	
Ojców	Franciszkanów

•	 Cykl	wydarzeń	organizowanych	
w	ramach	projektu	pn.	„Kulturalny	
Wehikuł	Czasu	–	Chęcińskie	
Partnerstwo	na	rzecz	Młodych”.

•	 Jest	dodatkowe	unijne	dofinan
sowanie	na	termo	mo			dernizację	
przychodni	w	Chęcinach

•	 W	Chęcinach	rozmawiali	o	wsparciu	
młodych	ludzi	w	kryzysach

•	 Świętokrzyska	Gala	Sportów	Walki		
w	Chęcinach

•	 XI	Memoriał	Leszka	Drogosza	
w	Chęcinach	za	nami.	To	było	mię
dzynarodowe	wielkie	święto	boksu!

•	 Nowe	stroje	sportowe	dla	Klubu	
Sportowego	„Piast”	Chęciny

•	 Postęp	prac	przy	odrestaurowaniu	
synagogi	w	Chęcinach

•	 Przy	ulicy	Zelejowa	w	Chęcinach	
trwają	intensywne	prace	związane	
z	budową	kanalizacji

•	 Można	już	bez	przeszkód	
przejechać	przez	rondo	w	Czer	wo
nej	Górze	

•	 Trwają	prace	przy	rozbudowie	drogi	
Siedlce	–	Łukowa	

•	 W	Chęcinach	obchodzono	Dzień	
Edukacji	Narodowej

•	 Portugalia

•	 Warsztaty	kulinarne	dla	uczniów	klas	
IVVII	szkoły	w	Łukowej	w	ramach	
udziału	w	projekcie	Junior		
EduŻywienie

•	 Hala	sportowa	w	Bolminie	coraz	
bliżej.	Akt	erekcyjny	wmurowany,	
marzenia	uczniów	i	mieszkańców	są	
już	na	wyciągnięcie	ręki!

•	 29	września	odbył	się	III	Turniej	
Tenisa	Stołowego		„W	tenisa	gramy,	
czas	wolny	aktywnie	spędzamy”	
zorganizowany	przez	Klub	Tenisowy	
IKAR	GEM

•	 Kampania	pod	hasłem:	„Sadza	
płonie.	Czad	zabija.	Żyj!”

W	NUMERZE:Stowarzyszenie Asumpt 
z Chęcin uhonorowane 

prestiżową statuetką 
wojewody „Czyste Serce”

11 października, już po raz dwudziesty, wręczono nagrody Wojewody 
Świętokrzyskiego „Czyste Serce”. Nagrody te są przyznawane na cześć 
założyciela ruchu „Czyste Serca”, Marka Kotańskiego i trafiają do sto-
warzyszeń, instytucji oraz osób indywidualnych, które działają bezinte-
resownie na rzecz bliźnich. Wśród ścisłego grona zaledwie pięciu laure-
atów tegorocznej edycji znalazło się Stowarzyszenie Asumpt z Chęcin. 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski doceniając pięk-
ną pracę Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem o przyznanie nagrody  
Stowarzyszeniu.

Uroczysta gala wręczenia pre-
stiżowych statuetek odbyła się 
w Świętokrzyskim Urzędzie 

Wojewódzkim w Kielcach. Honorowa 
nagroda „Czyste Serce” jest wyrazem 
uznania dla Marka Kotańskiego, psy-
chologa, terapeuty oraz twórcy inicja-
tyw takich jak „Monar” i „Ruch Czy-
stych Serc”. Odzwierciedla ona ideę 
dobroci i solidarności z osobami, któ-
re potrzebują pomocy. Wręczona po 
raz pierwszy w 2003 roku nagroda do-
cenia osoby, które z otwartymi serca-
mi i umysłami reagują na potrzeby in-
nych, wpisując się w założenia Marka 
Kotańskiego: pomaganie ludziom, któ-
rzy tej pomocy potrzebują. - Ta bezin-
teresowna pomoc drugiemu człowie-
kowi nie jest wcale czymś oczywistym. 
Miałem szczęście parę razy osobiście 
spotkać Marka Kotańskiego, dobrze go 
pamiętam. Pamiętam też, jak szokujące 
dla wielu osób było to, że ktoś pochy-
lił się nad narkomanami, którzy zosta-
li wykluczeni z życia społecznego. Ma-
rek Kotański złamał to dziwne patrzenie 
na te osoby. Zdiagnozował, że potrzebują 
pomocy oraz znalazł metodę, jak im poma-
gać. Monar, Markot i wiele inicjatyw, któ-
re wprowadził to jest jego osobista zasługa. 
To dobrze, że dziś potrafimy kontynuować 
to jego wielkie dzieło i robimy nasze małe 
kroczki na drodze, aby pomagać innym 
– podkreślał wojewoda świętokrzyski 
Zbigniew Koniusz podczas uroczystej 
gali wręczenia statuetek „Czyste Serce”.

A W tym roku nagrody wojewody 
„Czyste Serce” przyznano w czterech 
kategoriach: „Instytucja”, „Organi-
zacja pozarządowa”, „Wydarzenie/ak-
cja” oraz „Osoba fizyczna”. Jak przy-
pomniał wojewoda Zbigniew Koniusz, 
nagrodą zostają uhonorowane osoby 
oraz instytucje, które propagują wśród 
dzieci i młodzieży styl życia bez uza-
leżnień. I tak, w kategorii „Organizacja 
pozarządowa” statuetka powędrowała 
do Stowarzyszenia Asumpt, prowadzą-
cego Lokalne Centrum Wolontaria-
tu w Chęcinach. Wolontariusze tej or-
ganizacji, kierując się sercem i chęcią 
działania, angażują się, aby nieść po-
moc potrzebującym. Wsparcia udziela-
li między innymi w trakcie pandemii 
COVID-19 oraz kryzysu uchodźczego 
z Ukrainy. Członkowie Stowarzysze-
nia są również obecni podczas różnych 
wydarzeń zarówno artystycznych, kul-
turalnych, jak i sportowych. Dodatko-
wo wspierają Centrum Kultury i Spor-
tu w przeprowadzaniu akcji letnich 
i zimowych dla dzieci.

Podczas uroczystej gali obecny 
był burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Robert Jaworski, który osobiście 
gratulował członkom Stowarzyszenia 
Asumpt z Chęcin zdobycia tak presti-
żowej statuetki. - Z wielką radością, 
dumą i satysfakcją przyjęliśmy wia-
domość, że zgłoszone przez nas chę-
cińskie stowarzyszenie zostało uho-
norowane nagrodą wojewody „Czyste 
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Serce”. Bez wątpienia jest to ogromne docenienie ich 
wszelkich działań i licznych inicjatyw podejmowanych na 
rzecz mieszkańców Chęcin, ale nie tylko. Członkowie Sto-
warzyszenia Asumpt mocno też wspierają wydarzenia orga-
nizowane przez naszą gminę. Zawsze możemy liczyć na ich 
pomoc. Są otwarci na drugiego człowieka i bardzo zaanga-
żowani w to, co robią. Z tego miejsca dziękuję im za to, że 
są, że tak prężnie działają, że mają wielkie i wrażliwe ser-
ca i gratuluję znalezienia się w tak zacnym i ścisłym gronie 
nagrodzonych – dziękował i gratulował członkom Stowa-
rzyszenia Asumpt burmistrz Robert Jaworski.

Radości z przyznanej nagrody nie kryli sami członko-
wie Stowarzyszenia Asumpt z Chęcin. - Dla nas to ogromne 
wyróżnienie i potwierdzenie, że nasza działalność jest po-
trzebna. Przyznana statuetka stanowi także wielką motywa-
cję do dalszej, jeszcze bardziej wytężonej pracy z młodzieżą 
oraz rozwijania ich zainteresowań – mówiły zgodnie prezes 
Stowarzyszenia Asumpt Anna Chrabąszcz i wiceprezes Jo-
anna Sędziejewska. Jak poinformowały obie panie, zajęcia 
prowadzą głównie w weekendy, ponieważ młodzież uczęsz-
cza do szkoły, a one realizują swoje zawodowe obowiązki. - 
Obserwowanie rozwoju tych młodych ludzi, śledzenie, jak 
zdobywają nowe kompetencje, zawierają przyjaźnie i dzia-
łają bezinteresownie, aby wspierać innych, sprawia wiele 
radości – przyznają.

Wśród nagrodzonych znalazła się także Placówka 
Wspar  cia Dziennego w Staszowie – Świetlica „Jutrzenka”, 

która statuetkę „Czyste Serce” odebrała w kategorii „Insty-
tucja”. W kategorii „Wydarzenie/akcja” nagrodę wojewody 
otrzymała Fundacja Gramy z Tobą. Przyznano też dwie sta-
tuetki w kategorii „Osobowość”. Pierwsza z nich powędro-
wała do Stanisławy Barańskiej - lekarza, społecznika, za-
stępcy kierownika ostrowieckiego Centrum Ratownictwa 
Medycznego, a druga do Anny Zielińskiej, która od lat or-
ganizuje inicjatywy na rzecz ciężko chorych dzieci z terenu 
powiatu staszowskiego i sandomierskiego.

Agnieszka Olech

Wojewoda Świętokrzyski, Zbigniew Koniusz pogratulował sukcesu  
przedstawicielom Lokalnego Centrum Wolontariatu

Uroczystość rozpoczęła się od wspólnego odśpiewania 
hymnu Polski. Następnie minutą ciszy uczczono pa-
mięć jednego z słuchaczy śp. Franciszka Włodarza.

W wydarzeniu wzięli udział słuchacze i sympatycy Chę-
cińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz zaprosze-
ni goście m.in. senator Krzysztof Słoń, burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny Robert Jaworski, dyrektor Regionalne-
go Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach Elżbieta Ko-
rus, prof. dr hab. Adam Massalski, przewodniczący Święto-
krzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego Damian 
Gad, ks. dziekan Jan Kukowski, gwardian Klasztoru Ojców 
Franciszkanów – o. Janusz Łazarczyk, dr hab. Małgorzata 
Stawiak-Ososińska, przewodniczący Rady Miejskiej w Chę-
cinach – Tomasz Szczepanik, skarbnik Gminy i Miasta 
Chęciny – Jadwiga Sinkiewicz, dyrektorzy placówek oświa-
towych, instytucji oraz służby zdrowia. Chęciński uniwersytet Trzeciego Wieku liczy ponad 160 słuchaczy

Uroczysta inauguracja  
roku akademickiego Chęcińskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku
Chęcińscy seniorzy zainaugurowali już ósmy rok nauki. 5 października, w hali widowiskowo-sportowej Cen-
trum Kultury i Sportu w Chęcinach, odbyła się uroczysta gala rozpoczynająca rok akademicki 2023/2024. 
W szeregi CHUTW wstąpiło 15 nowych słuchaczy.



5Wiadomości	CHĘCIŃSKIE		nr	10/2023www.checiny.pl

Z ŻYCIA GMINY

	gmina.checiny

- Nasze plany wakacyjne spełniły się w 100%. Byliśmy 
w Łebie, Jarosławcu oraz po raz pierwszy zorganizowaliśmy 
wyjazd zagraniczny aż do Portugalii. Po takim wypoczyn-
ku rozpoczynamy nowy rok z otwartym sercem i umysłem 
na pracę, rozwój i wzajemne uczenie się akceptacji oraz zro-
zumienia. Sądzę, że przy życzliwości losu i pomocy władz 
gminy i miasta, Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach, 
władz wojewódzkich, powiatowych, wszystkich naszych 
przyjaciół oraz przede wszystkim dzięki staraniom naszej 
społeczności odnajdziemy nową drogę do działania. Ży-
czymy sobie, aby to był rok udany, pełen ciekawych wy-
kładów, zajęć i wycieczek pozostawiających mnóstwo cie-
kawych wspomnień. Aby każdy znalazł tu swoje miejsce, 
swój kącik, do którego z przyjemnością będzie wracał i zna-
lazł swoje bratnie dusze – powiedziała prezes Chęcińskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Zofia Puchała dodając 
– Nie chcemy, żeby nas nazywano emerytami, rencista-
mi, seniorami, dziadkami, a tym bardziej staruszkami. Je-
steśmy elitarnym towarzystwem 60+, a uniwersytet jest 
dla nas takim miejscem stworzonym specjalnie dla nas, 
gdzie zawsze jesteśmy mile widziani i w pełni akceptowani. 

Wyjdźmy więc z domu z pozytywnym nastawieniem pozo-
stawiając choroby, złe nastroje i codzienne kłopoty, otwórz-
my się na ludzi, zaoferujmy im swoją przyjaźń i towarzy-
stwo – dodała.

Następnie przed publicznością zaprezentował się chór 
CHUTW „Jesienna Sonata”, który wykonał zarówno pol-
skie, jak i zagraniczne przeboje.

- Czuję dumę, że z roku na rok widzę na tej widowni 
coraz więcej zajętych miejsc. W naszej Gminie dzieje się 
bardzo wiele, mamy wiele dużych inwestycji, ale jednym 
z najważniejszych priorytetów dla mnie i całego samorzą-
du gminy jesteście Państwo Wy. Uniwersytet, który się roz-
wija i ma swój prestiż licząc się na arenie całego wojewódz-
twa. Dziś mogę śmiało powiedzieć, że jeśli człowiek czegoś 
usilnie pragnie i jest konsekwentny w działaniu, to wszyst-
ko się udaje. I nam wszystkim „udał” się ten Uniwersytet 
i wszyscy możemy być z niego dumni – jako społeczność 
Gminy i Miasta Chęciny. W imieniu wszystkich dzięku-
ję – powiedział burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Ro-
bert Jaworski, po czym wręczył kwiaty na ręce prezes Zofii  
Puchały.

Prezes Zofia Puchała przedstawiła także zarząd uniwer-
sytetu, członków komisji rewizyjnej oraz starostów grup.

Do uniwersyteckiej społeczności wstąpiło 15 nowych 
studentów, którzy złożyli ślubowanie. Następnie wybrzmiał 
uroczysty „Gaudeamus”, który oficjalnie zainaugurował 
nowy rok akademicki chęcińskich seniorów. Na koniec od-
był się wykład inauguracyjny „Ochrona społeczeństwa, hu-
manitarne i praworządne traktowanie osób pozbawionych 
wolności, resocjalizacja skazanych”, który wygłosił płk dr 
Krzysztof Czekaj.

Uroczystości towarzyszyła wystawa zdjęć z uniwersy-
teckich wycieczek oraz wystawa prac wykonywanych pod-
czas zajęć przez słuchaczy. Chęciński Uniwersytet Trzecie-
go Wieku liczy teraz ponad 160 słuchaczy.

Joanna Massalska-Bzymek

Do uniwersyteckiej społeczności wstąpiło kolejnych 15 nowych studentów

W wydarzeniu wzięli udział słuchacze i sympatycy Chęcińskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku oraz zaproszeni goście
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Sztuka i niezapomniane emocje.  
W Chęcinach odbył się VIII Ogólnopolski 

Festiwal Teatralny „OTE” – Senior
Wnętrze chęcińskiej hali widowiskowo-sportowej po raz kolejny przekształciło się w klimatyczny teatr. To 
właśnie tu, w dniach 7-8 października, odbyła się ósma już edycja Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego 
„OTE” – Senior. Podczas dwóch dni festiwalowych zaprezentowało się pięć teatrów. Aktorzy wykreowali 
niezapomniane postaci i przenieśli publiczność w świat wyobraźni.

Podczas festiwalu, pięć teatrów z całej Polski miało  
okazję zaprezentować swoje umiejętności i talent 
przed chęcińską widownią. Teatr Ludowy „Tradycja”  

z Alwerni wystąpił z komedią pt.: „Gwałtu co się dzieje” 
Aleksandra Fredry. Kolejną propozycją był premierowy 
spektakl Teatru Grodzkiego „Pod Basztami” w Chęcinach 
pt.: „Królewskie wakacje”. Teatr „A-To-My” z Wadowic 
zaprezentował spektakl pt.: „Jak zostać kimś?” Antonie-
go Czechowa, a Teatr „Święty Spokój” z Nowej Słupi wy-
stąpił ze sztuką pt.: „Nocne Mickiewicza rozmowy”. Teatr 
„Parabuch” z Warszawy zaprezentował spektakl pt.: „Czer-
wone sukienki”. Każda prezentacja teatralna była wyjątko-
wym doświadczeniem, a aktorzy wkładali w role całe serca 
i pasję, co nie mogło pozostać niezauważone przez publicz-
ność. Na widowni zasiadł także burmistrz Miasta i Gminy 
Chęciny Robert Jaworski, który swoją obecnością wspierał 
aktorów.

- To wyjątkowe wydarzenie, które po raz kolejny przy-
ciągnęło do naszego miasteczka uzdolnionych aktorów 
i pasjonatów teatru z całej Polski, tworząc niepowtarzalną 
atmosferę. Ogromne podziękowania kieruję w stronę Pań-
stwa Doroty i Artura Anyżów, aktorów, wolontariuszy oraz 
wszystkich, którzy przyczynili się do sukcesu tego wydarze-
nia. Dzięki Państwa pracy i zaangażowaniu, Chęciny sta-
ją się coraz bardziej rozpoznawalnym centrum kulturalnym 
nie tylko w naszym regionie, ale i kraju. Cieszy mnie tak-
że fakt, że festiwal jest otwarty dla wszystkich mieszkańców 
i odwiedzających. To dowód na to, że kultura i sztuka są dla 

nas wszystkich dostępne. Mam nadzieję, że przyszłe edycje 
będą równie udane i inspirujące. Życzę niezapomnianych 
emocji i wyjątkowych przeżyć – mówił burmistrz Robert 
Jaworski.

Spektakle podczas dwóch dni festiwalowych oceniali Ju-
rorzy w składzie: prezes Fundacji Studio TM i organizator 
wydarzenia – Dorota Anyż, honorowa prezes Chęcińskie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku – Zenona Dołęgowska 
oraz kierownik Wydziału Promocji i Komunikacji Spo-
łecznej Regionalnego Centrum Naukowo-Technologiczne-
go w Podzamczu, a zarazem były aktor Teatru Zbożowego 
– Sebastian Pietrala. Podczas teatralnych zmagań przyzna-
no pięć równorzędnych Nagród Aktorskich oraz Specjalną 
Nagrodę Aktorską. Nagrody Aktorskie ufundował wojewo-
da świętokrzyski, Zbigniew Koniusz, zaś specjalną Nagrodę 
Aktorską dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo Tech-
nologicznego w Podzamczu Chęcińskim, Krzysztof Ołow-
nia. I tak Nagroda Aktorska powędrowała do: Stanisława 
Króla, aktora Teatru Grodzkiego „Pod Basztami” w Chęci-
nach za rolę Króla w spektaklu pt.: „Królewskie wakacje” 
w reżyserii Doroty Anyż, Tomasza Siemka z Teatru Ludo-
wego „Tradycja ” z Alwerni za rolę Burmistrza Tomasza  
w spektaklu pt.: „Gwałtu co się dzieje” w reżyserii Micha-
ła Hachlowskiego, Kazimierza Głuszczaka z Teatru „A-To-
-My” z Wadowic za rolę Kazia Owsianko w spektaklu pt.: 
„Jak zostać kimś?” w reżyserii Pawła Buszewicza, Patry-
cji Mazur z Teatru „Święty Spokój” z Nowej Słupi za rolę 
Świtezianki w spektaklu pt.: „Nocne Mickiewicza rozmo-
wy” w reżyserii Bożeny Jop, Małgorzaty Ruda–Kamińskiej 
z Teatru „Parabuch” z Warszawy za rolę Millie w spektaklu 

Teatr Ludowy „Tradycja” z Alwerni

Stanisław Król, aktor Teatru Grodzkiego „Pod Basztami”  
otrzymał Nagrodę Aktorską za rolę Króla w spektaklu  

pt.: „Królewskie wakacje” w reżyserii Doroty Anyż
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pt.: „Czerwone sukienki” w reżyserii Ryszarda Jakubisiaka. 
Specjalną Nagrodę Aktorską otrzymała Joanna Kędzierska 
z Teatru Ludowego „Tradycja” z Alwerni za rolę Żony Bur-
mistrza w spektaklu pt.: „Gwałtu co się dzieje” w reżyserii 
Michała Hachlowskiego.

– Teatr to dziedzina sztuki, która pozwala twórcom – 
aktorom, reżyserom, choreografom, scenografom podróżo-
wać w różne przestrzenie zarówno fizyczne, jak i duchowe, 
realne i fikcyjne. Spotkania festiwalowe to nie tylko nagro-
dy, one cieszą, ale tak naprawdę najważniejsze jest, że dzię-
ki Teatrowi zmieniamy się, odkrywamy siebie, rozmawia-
my ze sobą, jesteśmy razem. Dzięki Teatrowi pokonujemy 
samotność, nudę, choroby i wszelkie zło tego świata. Jeste-
śmy szczęśliwi. I tym szczęściem dzielimy się z Publiczno-
ścią, bo Ona jest bardzo istotnym elementem naszego „być, 
albo nie być...”, a my chcemy być razem ze sobą i z Wami 
– podsumowuje Dorota Anyż, prezes Fundacji Studio TM, 
organizator wydarzenia.

Za prowadzenie festiwalu odpowiadali wolontariusze 
z Lokalnego Centrum Wolontariatu pod czujnym okiem 
Joanny Sędziejewskiej ze Stowarzyszenia ASUMPT. Co 
więcej, między spektaklami prowadzili ciekawe rozmowy 
z aktorami.

Aktorzy VIII Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego 
„OTE” – Senior zwiedzili malownicze Chęciny – zabytko-
wą kamienicę Niemczówkę, średnio-
wieczne uliczki, Zamek Królewski, 
a także Centrum Naukowo Technolo-
gi  czne w Podzamczu Chęcińskim. Or -
ga  nizatorami Festiwalu była Funda cja 
Studio TM Doroty i Artura Anyżów 
oraz Gmina i Miasto Chęciny przy 
współpracy Centrum Naukowo-Tech-
nologicznego w Podzamczu Chęciń-
skim, Centrum Kultury i Sportu 
w Chę  cinach, Zamku Królewskiego 
w Chę cinach Chęcińskiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku oraz Lokalne-
go Centrum Wolontariatu. Patronat 
Ho  norowy nad wydarzeniem objęli: 
woje woda świętokrzyski Zbigniew Ko-
niusz, marszałek województwa świę-
tokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny 
Robert Jaworski.

Katarzyna Kazusek

Teatr „Parabuch” z Warszawy

Jesień życia  
może być kolorowa

Było pięknie, tak wspaniale,
pracowaliśmy  wciąż wytrwale.
Pomagaliśmy dzieciom zgłębiać wiedzę,
w pełni oddawaliśmy im siebie.
 Nadszedł czas by  odpoczywać,
 relaksu wreszcie zażywać.
 Cieszyć się spacerami z wnukami
 i pięknymi wokół krajobrazami.
I chociaż nam zmarszczek przybyło,
a babie lato we włosach tańczy, 
to postarajmy się, by nasze życie 
miało cudowny  smak pomarańczy.
 Bo czasem ono cudowne jest,
 a czasem daje nam dobrze w kość.
 Bierzmy się wtedy z życiem za bary,
 wygrajmy tak po prostu ,na złość.
Dalej możemy pomagać innym
i nadal czuć się potrzebnymi.
Cieszmy się więc z tego co mamy,
nie traćmy dłużej ani chwili.
 Bo jesień życia często jest kolorowa,
 taka złocista ,żółta i purpurowa.
 Pełna ciepłych słońca promieni,
 może  nasze życie odmieni.
Więc chodźmy na spacer po lesie,
i zbierzmy  bukiet kolorowych liści.
Pomysłów na życie możemy mieć wiele,
być może, któryś nam się ziści.

autor: Elżbieta Ciepluch
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Gmina Chęciny pozyskała blisko pół 
miliona złotych rządowego dofinansowania 

na kolejny etap prac konserwatorskich  
w Klasztorze Ojców Franciszkanów

W ramach prac ma zostać wykonane zabezpieczenie przeciwwilgociowe fundamentów zespołu klasztornego. 
Prace ruszą już niebawem, a ich zakończenie zaplanowano na grudzień 2024 roku.

Gmina Chęciny w ra- 
  mach Rządowego Pro  - 
gramu Odbudowy Za   - 

  bytków pozyskała blisko pół  
miliona złotych na przepro-
wadzenie kolejnych prac mo  - 
dernizacyjnych przy Kla  sz   - 
torze Podwyższenia Krzy  - 
ża Świętego Zakonu Braci  
Mniej  szych Konwentualnych  
(Franciszkanów) w Chęci-
nach. - Cieszę się, że po raz 
kolejny udało nam się po-
zyskać środki, aby zapewnić 
przetrwanie dla przyszłych 
pokoleń tego cennego obiek-
tu, jakim jest Klasztor Oj-
ców Franciszkanów – mówi 
burmistrz Gminy i Miasta 
Chęciny, Robert Jaworski. 
Jego zdaniem, dziedzictwo 
kulturowe każdego regio-
nu jest kluczowym elemen-
tem jego tożsamości oraz dumą lokal-
nej społeczności. - Dla nas taką dumą 
jest Klasztor Ojców Franciszkanów 
– zaznacza burmistrz Robert Jawor-
ski. - Klasztor w Chęcinach, służący 
wspólnocie Zakonu Braci Mniejszych 
Konwentualnych, jest nie tylko miej-
scem modlitwy i kontemplacji, ale 
także ważnym historycznym miej-
scem regionu. Jego fundamenty, bę-
dące świadkami minionych wieków, 
potrzebują dzisiaj naszej ochrony i tro-
ski, aby móc nadal być symbolem wia-
ry i historycznej przeszłości – podkre-
śla burmistrz.

Pozyskane środki finansowe w kwo-
cie blisko pół miliona złotych zostaną 
przeznaczone na zabezpieczenie prze-
ciwwilgociowe fundamentów klaszto-
ru. To kluczowe działanie, które zapo-
biegnie dalszej degradacji konstrukcji 
budynku i umożliwi zachowanie jego 

oryginalnej struktury i charakteru. - 
Od lat prowadzone są prace konser-
watorskie na terenie całego obiektu 
w celu przywrócenia mu dawnego bla-
sku. Na ten cel zawsze szukamy źródeł 
dofinansowań zewnętrznych. Ciągłe 
prace konserwatorsko-budowlane są 
konieczne, ponieważ takie obiekty wy-
magają ciągłej konserwacji. Budynek 
ten nie posiada izolacji przeciwwilgo-
ciowych, co powoduje postępującą de-
strukcję przegród zewnętrznych. Ko-
nieczne jest ich przeprowadzenie i tym 
samym odcięcie dopływu wilgoci do 
wnętrza obiektu – mówi burmistrz Ro-
bert Jaworski.

Inwestycja ta nie tylko uchroni bu-
dynek przed dalszą degradacją, ale tak-
że pozwoli na dalsze jego wykorzysta-
nie przez zakonników, podopiecznych 
Ośrodka Leczenia Uzależnień San 
Damiano oraz odwiedzających, któ-

rzy przybywają tutaj, szukając ducho-
wego wsparcia. - Nie jest to jedynie 
kwestia ochrony murów, lecz również 
pielęgnowania wspólnej tożsamości 
i pamięci o historii. Chęciny są miej-
scem, gdzie przeszłość szanowana jest 
jako fundament, na którym budowa-
na jest przyszłość. Chcemy, aby klasz-
tor odzyskał należyty mu blask. Cieszę 
się, że nasze zaangażowanie i naszą wi-
zję udało się po raz kolejny przełożyć 
na praktyczne działania – dodaje bur-
mistrz Robert Jaworski.

Prace związane z zabezpieczeniem 
przeciwwilgociowym fundamentów 
zespołu klasztornego będą prowadzo-
ne pod czujnym okiem konserwatora 
zabytków oraz specjalistów od renowa-
cji historycznych obiektów. Całość ma 
być gotowa do grudnia 2024 roku.

Agnieszka Olech

Pozyskane środki finansowe zostaną przeznaczone na zabezpieczenie przeciwwilgociowe  
fundamentów klasztoru
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Cykl wydarzeń organizowanych w ramach 
projektu pn. „Kulturalny Wehikuł Czasu – 

Chęcińskie Partnerstwo na rzecz Młodych”.

Trwa realizacja przedsięwzięcia w ra-
mach projektu na które partnerstwo 
lokalne zawiązane między Gminą 

Chęciny za pośrednictwem Centrum Kul-
tury i Sportu w Chęcinach, młodzieżą  
z Lo kalnego Centrum Wolontariatu w Chę- 

cinach oraz Stowarzyszeniem Asumpt otrzy-
mało środki w wysokości 12.000 zł z progra-
mu Bardzo Młoda Kultura. Głównym ce-
lem nawiązania tej współpracy jest twórczy 
rozwój młodzieży i jej umiejętności poprzez 
aktywne uczestnictwo w kreowaniu działań 
kulturalnych w społeczności lokalnej.

15 września br. przy hali „Pod Basz-
tami” odbyło się kulturalno-rozrywkowe spotkanie zorga-
nizowane przez młodzież biorącą udział w projekcie. Przy 
letnim jeszcze zachodzie słońca można było usłyszeć naj-
większe hity muzyki z lat 70 i 80 proponowane przez dj’a, 
nie zabrakło także karaoke oraz namiotu z gadżetami z tam-
tych lat do robienia selfie. Na widowni pojawili się miesz-
kańcy Chęcin, zarówno dzieci, rodzice jak i dziadkowie, 
którzy mogli zobaczyć zadziwiający pokaz iluzji „Iluzjoni-
sty Złotego”. Młodzież serwowała watę cukrową, popcorn 
oraz lemoniadę. Dzięki udziałowi w projekcie i sprawczości 

w organizacji tego wydarzenia, młodzież mogła doświad-
czyć planowania i przeprowadzania wydarzeń kulturalnych.

Kolejnym spotkaniem były warsztaty iluzji i sztuczek 
z „Iluzjonistą Złotym”, wprowadził uczestników w świat 
sztuczek wykonywanych przy użyciu przedmiotów zna-
nych z życia codziennego. Podczas warsztatów uczestnicy 
poznali fascynujące triki, które można wykonać z pomo-
cą rekwizytów dostępnych w każdym domu. To spotkanie 
dało szanse młodzieży zajrzeć w kuluary magii i dostrzec 
to, co na pierwszy „rzut oka” jest niedostrzegane.

W ostatnią sobotę września młodzież wyruszyła na 
w wyjazd kulturalny do Radomia i Mostek. W programie 
wycieczki była wizyta w Centrum Iluzji i Trickartu Tric-
korama Radom, gdzie uczestnicy dali się ponieść wyobraź-
ni i imaginacji. Następnie odbyły się warsztaty ceramiczne 
w Ośrodku Rozwoju Kreatywnego i Turystyki Konnej, któ-
ry znajduje się nieopodal malowniczej miejscowości Most-
ki. Oprócz wykonywania swoich własnych, glinianych na-
czyń młodzież miała okazję pojeździć konno i spędzić 
aktywnie czas w okolicznościach przyrody.

„Dofinansowano ze środków Narodowego Centrum 
Kultury w ramach Programu Bardzo Młoda Kultura 2023 
– 2025 oraz ze środków Województwa Świętokrzyskiego”.

Karolina Dudek
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Jest dodatkowe unijne dofinansowanie na 
termo mo   dernizację przychodni w Chęcinach

Już niebawem przychodnia w Chęcinach całkowicie zmieni swój wygląd, a to za sprawą kompleksowej 
termomodernizacji, która już tu trwa. Na realizację kosztownej inwestycji władze Gminy i Miasta Chęciny 
właśnie pozyskały dodatkowe dofinansowanie unijne. Inwestycja ma być gotowa do końca listopada bieżą-
cego roku. Po jej zakończeniu budynek nie tylko zyska na wyglądzie i funkcjonalności, ale stanie się też dużo 
bardziej oszczędny w użytkowaniu.

Pełną parą idą prace związane z kompleksową termo-
modernizacją Samorządowego Zakładu Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej w Chęcinach. Jeszcze w tym roku 

budynek chęcińskiej przychodni nie tylko zyska całkowi-
cie nowy wygląd, ale stanie się też budynkiem energoosz-
czędnym i ekologicznym. Jak podkreśla burmistrz Gminy 

i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, termomodernizacja wy-
budowanego kilkadziesiąt lat temu budynku stała się już 
koniecznością. - Przychodnia w Chęcinach powstała kilka-
dziesiąt lat temu i była budowana przy użyciu zupełnie in-
nej technologii niż ta dostępna obecnie. W tamtym czasie 
nie dysponowano takimi rozwiązaniami technicznymi, ja-
kie mamy dziś. Poza tym, budynek nie spełniał także wy-
magań dotyczących wskaźników izolacji termicznej. Z tego 
powodu opracowaliśmy dokumentację techniczną i uda-
ło nam się zdobyć środki finansowe na realizację zadania 
w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kie-
leckiego Obszaru Funkcjonalnego z Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego - mówi 
burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Robert Jaworski.

Na termomodernizację chęcińskiej przychodni w pierw-
szym rozdaniu władze gminy Chęciny pozyskały blisko 
pół miliona złotych dofinansowania w ramach działania 
pod nazwą Efektywność energetyczna w sektorze publicz-
nym – ZIT KOF. Ta kwota właśnie zwiększyła się o kolej-
ne blisko 260 tysięcy złotych. - Łącznie pozyskaliśmy po-
nad 752 tysiące złotych unijnego wsparcia na realizację tej 
jakże potrzebnej inwestycji. To dla nas bardzo duże wspar-
cie – przyznaje burmistrz Robert Jaworski, który mocno  

Budynek zyskał też panele fotowoltaiczne

Przychodnia nie tylko zyska na wyglądzie i funkcjonalności, ale stanie się dużo 
bardziej oszczędna w użytkowaniu
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zabiegał o dodatkowe środki na to zadanie i nie kryje ra-
dości z sukcesu tych działań. - Zależało nam na termomo-
dernizacji przychodni. Głównym jej celem jest nie tylko 
poprawa efektywności energetycznej, ale również redukcja 
emisji dwutlenku węgla i szkodliwych pyłów do atmosfery. 
Co więcej, dzięki przeprowadzonym pracom, przychodnia 
nie tylko zyska nowe oblicze, ale także będzie doskonale 
współgrała wizualnie z sąsiadującym, nowoczesnym żłob-
kiem i przedszkolem, równie nowoczesnym budynkiem 
Komisariatu Policji w Chęcinach oraz nowopowstałym bu-
dynkiem biblioteki. Jestem pewien, że wykonane działania 
przyczynią się do zwiększenia komfortu zarówno pacjen-
tów korzystających z usług medycznych, jak i pracujące-
go tam personelu medycznego – zaznacza burmistrz Robert  
Jaworski.

W ramach zaplanowanych prac przeprowadzono już izo-
lację fundamentów i stropów, wymieniono pokrycie dachu, 
okna i drzwi.  Końca dobiega już docieplanie ścian i roz-

poczęły  się prace związane z ułożeniem struktury elewa-
cyjnej. Budynek zyska też panele fotowoltaiczne. Prace idą 
bardzo sprawnie.

Wykonawcą generalnym termomodernizacji chęcińskiej 
przychodni jest Zakład Usług Remontowo-Budowlanych 
„RODBUD” Robert Dykiel z Kielc. Inwestycja będzie 
kosztować blisko 1,6 miliona złotych, z czego 752 tysiące 
złotych pokryje unijne wsparcie. Prace mają zakończyć się 
pod koniec listopada bieżącego roku.

Agnieszka Olech

W Chęcinach rozmawiali o wsparciu 
młodych ludzi w kryzysach

„Dzieci i młodzież w kryzysie” – pod takim hasłem, 10 października, w dniu Światowego Dnia Zdrowia 
Psychicznego, w Hali pod Basztami w Chęcinach zorganizowano konferencję, podczas której rozmawiano 
o zdrowiu psychicznym dzieci i młodzieży. W spotkaniu udział wzięli dyrektorzy szkół, nauczyciele, pedago-
dzy placówek oświatowych oraz rodzice z terenu gminy Chęciny.

Zebrani w Hali pod Basztami w Chę-
cinach eksperci i opiekunowie po-
chylali się nad problematyką zdro-

wia psychicznego młodzieży w kontekście 
obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psy-
chicznego, obchodzonego 10 październi-
ka. Zwracając uwagę na szacunki, według 
których nawet 25% młodzieży doświad-
cza problemów ze zdrowiem psychicz-
nym, spotkanie stanowiło nie tylko fo-
rum wymiany doświadczeń, ale także apel 
o wspólne działania na rzecz poprawy sy-
tuacji młodych ludzi.

Dzięki inicjatywie burmistrza Gmi-
ny i Mia  sta Chęciny, Roberta Jaworskie-
go, ucze st nicy konferencji zgłębiali temat 
przyczyn i skutków problemów zdrowot-
nych dzieci i młodzieży, wskazując na alar-
mujące objawy, takie jak lęk, apatia czy 
izolacja. - Sygnały takie jak oznaki lęku, 
nadmierna nerwowość, apatia, wycofa-
nie, spadek osiągnięć edukacyjnych, izo-
lacja od rówieśników czy też ciągłe przebywanie w domu 
oraz smutek wśród dzieci i młodzieży, są niepokojące  
i wymagają specjalistycznej interwencji. Z tego właśnie po-
wodu zdecydowaliśmy się zorganizować konferencję, po 

której uczestnicy mieli także możliwość indywidualnych 
rozmów z prelegentami – Tomaszem Bilickim i Arletą 
Kempką – mówi burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, Ro-
bert Jaworski.

Burmistrz Robert Jaworski podziękował psychoterapeucie Tomaszowi Bilickiemu  
za niezwykle merytoryczne wystąpienie poświęcone problemom dzieci i młodzieży
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- Coraz więcej dzieci zmaga się z problemami zdrowia 
psychicznego - mówi Arleta Kempka, kierownik Ośrodka 
Leczenia Uzależnień od Środków Psychoaktywnych San 
Damiano w Chęcinach. Zwraca też uwagę, że przyczyny 
są różnorodne i choć pandemia i izolacja odegrały w ostat-
nim czasie znaczącą rolę w pogłębianiu problemów zdrowia 
psychicznego, obserwuje także osłabienie więzi rodzinnych 
jako jedną z przyczyn. Zaznacza jednak, że pozytywnym 
aspektem tej sytuacji jest jednocześnie wzrost świadomości 
oraz gotowości do poszukiwania pomocy zarówno wśród ro-
dziców, jak i kadry pedagogicznej. - Rodzice coraz częściej 
sięgają po dostępne formy wsparcia, a specjaliści z sektora 
oświaty, tacy jak pedagodzy i psycholodzy szkolni, również 
są aktywni w kierowaniu do nas, do poradni, dzieci potrze-
bujących pomocy. Może to wynikać z rosnącej świadomości 
tego, jak ważne jest, aby w odpowiednim czasie dostarczyć 
młodym ludziom wsparcia – podkreśla kierownik Ośrodka 
San Damiano w Chęcinach, Arleta Kempka.

Zarówno Arleta Kempka, Tomasz Bilicki, jak i bur-
mistrz Robert Jaworski podkreślają, że działania na rzecz 
zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży muszą być kon-
tynuowane. - Liczba młodych ludzi doświadczających pro-
blemów psychicznych nie maleje, a wsparcie z każdej moż-
liwej strony jest niezbędne do stworzenia środowiska, które 

będzie zdolne odpowiedzieć na te wyzwania. Jestem prze-
konany, że podjęte dziś w Chęcinach działania i prowadzo-
ne rozmowy zaowocują konkretnymi inicjatywami i progra-
mami, które będą mieć na celu wsparcie dzieci i młodzieży 
w trudnych dla nich okresach – mówi burmistrz Robert Ja-
worski.

Podczas konferencji w Chęcinach eksperci poruszyli te-
mat podobieństw i różnic pomiędzy kryzysem a chorobą 
psychiczną, mówili o specyfikacji kryzysów dzieci i mło-
dzieży i wsparciu osoby w kryzysie, a nawet radzili co mó-
wić, a czego nie mówić.

-Istnieje dużo stereotypów zarówno na temat zaburzeń 
psychicznych, jak i samobójstw. Wielu osobom wydaje się, 
że nastolatek doświadczający trudności to ktoś, kto chodzi 
cały czas przygnębiony, unika kontaktu wzrokowego, ubie-
ra się na czarno, zasłania oczy grzywką i tak dalej. Tylko że 
to totalna nieprawda! – ostrzega Tomasz Bilicki, psychote-
rapeuta i interwent kryzysowy. Pan Tomasz podczas swo-
jej prelekcji zwracał uwagę dorosłym jak często bagatelizu-
ją sygnały przesyłane przez dzieci, jak nie pozwalamy im na 
dokonywanie własnych wyborów, czy mierzenie się z trud-
nościami chociażby wyręczając je w codziennych drobnych 
czynnościach. Zalecał, aby dorośli spróbowali najpierw być 
zadowolonymi z samych siebie, aby stali się w ten sposób 
autorytetami dla własnych dzieci.

Nie zabrakło też dyskusji na temat profilaktyki w za-
kresie zdrowego stylu życia. Niezmiernie ważnym elemen-
tem rozmów była również potrzeba edukacji społeczeństwa 
w zakresie zdrowia psychicznego, zagadnień z nim związa-
nych i budowania świadomości, która pozwoli na wczesne 
rozpoznawanie objawów oraz efektywną pomoc.

Po prelekcjach odbyły się warsztaty szkoleniowe dla pe-
dagogów. Spotkanie stało się doskonałą okazją nie tylko do 
dyskusji na polu wymiany problemów, ale przede wszyst-
kim platformą do dzielenia się sprawdzonymi metodami 
wsparcia oraz budowania nowych inicjatyw. - Tworzenie ta-
kich przestrzeni do rozmów i wspólnego szukania rozwią-
zań jest istotne, aby strategie wsparcia były stale aktualizo-
wane, a osoby zaangażowane w pomoc młodzieży czuły się 
wspierane i zmotywowane do dalszej pracy – zaznacza bur-
mistrz Robert Jaworski.

Agnieszka Olech

Kierownik Ośrodka Leczenia Uzależnień od Środków Psychoaktywnych  
San Damiano w Chęcinach Arleta Kempka wygłosiła prelekcję  

z informacjami, gdzie można szukać pomocy w sytuacji uzależnienia

Konferencja cieszyła się wyjątkową frekwencją Spotkaniu towarzyszyły warsztaty dla pedagogów
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Świętokrzyska Gala Sportów Walki  
w Chęcinach

28 września w hali widowiskowo-sportowej Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach odbyła się pierwsza 
edycja Świętokrzyskiej Gali Sportów Walki, w której udział wzięło blisko dwieście dzieci z sześciu placówek 
oświatowych. Wydarzenie stanowiło doskonałą okazję do zapoznania się z tajnikami boksu, zapasów i judo.

Wydarzenie było nie tylko oka-
zją do rywalizacji, ale także do 
nauki przez zabawę i zdobywa-

nia nowych umiejętności. Organizato-
rzy – Burmistrz Gminy i Miasta Chęci-
ny, Fundacja Sport 4Fun oraz Fundacja 
Wsparcia i Rozwoju „Dobry Ruch” po-
stawili na propagowanie aktywnego try-
bu życia oraz wartości związanych ze 
sportami walki, takimi jak dyscypli-
na, szacunek i dążenie do samodosko-
nalenia. Patronat Honorowy nad wy-
darzeniem objęła wiceminister sportu 
i turystyki – Anna Krupka. – Wierzę, 
że dzięki takim wydarzeniom, młodzi 
mieszkańcy województwa świętokrzy-
skiego mogą sprawdzić swoje umiejęt-
ności w rywalizacji z rówieśnikami. To 
także dla nich możliwość doskonalenia 
oraz inspiracja do tego, aby zacząć upra-
wiać sport i prowadzić aktywny tryb ży-
cia. Dzięki temu, młodzi mogą się prze-
konać, że wystarczy ciężka praca i wytrwałość aby osiągać 
najwyższe sukcesy w sporcie – mówiła wiceminister Anna 
Krupka.

- Cieszę się, że pierwsza edycja Świętokrzyskiej Gali 
Sportów Walki odbywa się w naszym pięknym mieście, 
w Chęcinach. Jestem przekonany, że to wydarzenie bę-
dzie nie tylko aktywnym spędzeniem czasu, ale także na-
uką, rozwijaniem umiejętności i kształtowaniem warto-
ści, takich jak szacunek, dyscyplina i dążenie do celu. 
Dlatego cieszę się, że uczestniczy będą mieli okazję brać 

udział w  warsztatach i lekcjach przekazywanych przez do   - 
ś      wiadczonych zawodników – mówił burmistrz Robert  
Jaworski.

Podczas wydarzenia obecni byli także m.in. prezes Pol-
skiego Związku Bokserskiego – Grzegorz Nowaczek, prezes 
Świętokrzyskiego Okręgowego Związku Judo – Małgorza-
ta Karyś, prezes LKS INDUSTRIA Znicz Chęciny – Zbi-
gniew Grudzień, przedstawiciele Kieleckiego Klubu Bok-
serskiego RUSHH Kielce, młodzi sportowcy, uczniowie 
oraz opiekunowie.

Świętokrzyska Gala Sportów Walki była podzielona 
na trzy sekcje dyscyplin. Judo to dyscyplina, która stawia 
duży nacisk na technikę i precyzję, a uczestnicy mieli oka-
zję zaprezentować swoje umiejętności w tej japońskiej sztu-
ce walki. Zapasy, z kolei, to sport wymagający siły i zręcz-
ności, a młodzi zawodnicy pokazali, że potrafią sprawnie 
radzić sobie na macie. Boks, znaną i lubianą dyscypli-
nę, cechuje waleczność i determinacja, a chęcińska gala 
była doskonałą okazją, by przetestować swoje umiejętności  
na ringu.

Świętokrzyska Gala Sportów Walki w Chęcinach była 
pełna emocji, radości i pozytywnej energii. Wydarzenie 
było współfinansowane przez Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki w ramach programu „Sport dla wszystkich” 2023. 
Sponsorem wydarzenia była Świętokrzyska Grupa Przemy-
słowa INDUSTRIA.

Katarzyna Kazusek

Wydarzenie stanowiło doskonałą okazję do zapoznania się z tajnikami boksu, zapasów i judo
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XI Memoriał Leszka Drogosza w Chęcinach 
za nami. To było międzynarodowe  

wielkie święto boksu!
Przez pięć dni Chęciny stały się prawdziwą stolicą boksu. To właśnie tu, w gościnnych murach hali wido-
wiskowo-sportowej „Pod Basztami” zorganizowano XI Memoriał Leszka Drogosza, jednego z najwybit-
niejszych polskich bokserów. Turniej przyciągnął blisko stu pięściarzy z dwunastu państw: Anglii, Belgii, 
Francji, Gwinei Bissau, Irlandii, Litwy, Serbii, Słowacji, Walii, Ukrainy, Trynidadu Tobago i Polski.

Leszek Drogosz, nazywany „Czarodziejem Ringu”, to 
legenda polskiego boksu. Jego osiągnięcia i umiejęt-
ności sprawiły, że stał się jednym z najbardziej roz-

poznawalnych sportowców w Polsce. Leszek Drogosz zdo-
był liczne medale w różnych międzynarodowych zawodach, 
w tym brązowy medal na Igrzyskach Olimpijskich w Rzy-
mie w 1960 roku.

Wydarzenie o międzynarodowym charakterze, we wto-
rek 19 września, otworzyła wiceminister sportu i turysty-
ki Anna Krupka razem z senatorem Krzysztofem Słoniem, 
burmistrzem Gminy i Miasta Chęciny, Robertem Jawor-
skim oraz z prezesem Polskiego Związku Bokserskiego 
Grzegorzem Nowaczkiem. Jak podkreślano, wydarzenie 
o takim charakterze i skali, jest nie tylko wyrazem rozwoju 
sportowego, ale też promocją lokalnej społeczności, histo-
rii i dziedzictwa kulturowego regionu. - Memoriał Leszka 
Drogosza jest nie tylko hołdem dla wybitnego sportowca, 
ale również okazją do promocji boksu i integracji środowi-
ska bokserskiego. Dzięki takim wydarzeniom młodzi za-
wodnicy mają szansę zmierzyć się z najlepszymi, zdobywać 
doświadczenie i kształtować swoje umiejętności – mówiła 
wiceminister sportu i turystyki, Anna Krupka.

-  XI Memoriał Leszka Drogosza przyciągnął do Chę-
cin stu zawodników z dwunastu krajów. Jest to wydarzenie 
światowej rangi, które nie tylko promuje sport, ale też przy-
czynia się do promocji kultury, historii i tożsamości na-
szej gminy. Chęciny, dzięki takim imprezom, mają okazję 

zaistnieć na mapie sportowej Pol-
ski i świata, zyskując tym samym 
uwagę kibiców, mediów i sportow-
ców – zaznaczył burmistrz Gminy 
i Miasta Chęciny, Robert Jaworski, 
który podkreślił dumę i znaczenie 
tej imprezy dla lokalnej społecz-
ności, odnosząc się do bogatej hi-
storii miasteczka i porównując du-
cha walki rycerzy z przeszłości do 
współczesnych bokserów.

W uroczystości otwarcia wiel-
kiej gali boksu uczestniczył tak-
że wiceprezes Polskiego Związku 
Bokserskiego Maciej Demel oraz 
reprezentacje państw, biorących 
udział w turnieju.

Gala finałowa odbyła się w so-
botę, 23 września, a udział w niej 
wzięła między innymi rodzina 
Leszka Drogosza. Obecność żony, 
Ireny, oraz jego syna, Leszka Dro-
gosza juniora, dodała wydarzeniu 

Chęciny stały się prawdziwą stolicą boksu

Wydarzenie o takim charakterze i skali, jest nie tylko wyrazem rozwoju sportowego,  
ale też promocją regionu
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szczególnego charakteru. Dla wielu uczestników i kibiców 
była to szansa na bliższe poznanie osoby, która stała za tym 
wielkim sportowcem. - Bardzo się cieszę, że są ludzie, któ-
rzy zorganizowali jedenastą edycję memoriału, że jest kul-

tywowana pamięć o mężu. Może jak młodsi będą przycho-
dzić na ten turniej, to wyrośnie jakiś talent, który zacznie 
odnosić sukcesy. Cały czas mam takie wrażenie, że mąż wy-
jechał na jakiś obóz, czy zebranie i zaraz wróci. Niestety, 
życie jest jakie jest, toczy się dalej. Dlatego cieszę się, że 
pamięć o Leszku jest ciągle żywa – mówiła Irena Drogosz, 
żona znakomitego pięściarza Leszka Drogosza.

Trzeba przyznać, że Chęciny, ze swoją bogatą histo-
rią i unikatowym krajobrazem, stanowiły idealne tło dla 
tak ważnego międzynarodowego wydarzenia, jakim był XI 
Memoriał Leszka Drogosza. Umiejscowienie gali w cieniu 
chęcińskiego zamku nie tylko dodało jej prestiżu, ale tak-
że wspaniałego klimatu, łącząc nowoczesność sportu z dzie-
dzictwem historycznym regionu. Była to jedna z najwięk-
szych i najbardziej widowiskowych międzynarodowych 
imprez sportowych, jakie odbyły się w tutejszej hali. Pod-
czas XI Memoriału Leszka Drogosza reprezentanci Polski 
zdobyła dziewięć złotych medali.

Agnieszka Olech

Turniej przyciągnął blisko stu pięściarzy z dwunastu państw

Nowe stroje sportowe  
dla Klubu Sportowego „Piast” Chęciny

Wspieranie sportu, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży, zawsze stanowi priorytet dla chęcińskiego samorzą-
du. Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny przekazał zawodnikom Klubu Sportowego „Piast” Chęciny nowe 
stroje sportowe.

Nowe stroje sportowe nie tyl-
ko dodadzą kolorów i świeżo-
ści drużynie, ale będą stano-

wiły także ważny element budowania 
tożsamości klubu. Dzięki temu wspar-
ciu, zawodnicy „Piasta” będą mo-
gli występować na boisku w jednoli-
tych strojach, co z pewnością wzmocni 
poczucie jedności i przyniesie pozy-
tywne rezultaty na boisku. Bur  mistrz 
Robert Jaworski podkreślił znacze-
nie klubu sportowego jako miej-
sca, w którym dzieci i młodzież mają 
okazję szlifować swoje piłkarskie  
talenty.

- To wielka przyjemność móc prze-
kazać te nowe stroje naszym zawod-
nikom. Klub Sportowy „Piast” od lat 
przyciąga młode talenty, rozwijając 
nie tylko ich umiejętności piłkarskie, 
ale również kształtując ich charaktery 
i ucząc wartości takie jak dyscyplina, 
współpraca i zdrowy tryb życia. Jestem 
przekonany, że te nowe stroje będą nie 
tylko narzędziem do osiągania suk-

cesów na boisku, ale także źródłem 
dumy i inspiracji dla naszych mło-
dych zawodników, bowiem na koszul-
kach widnieje nasz zamek królewski – 
symbol siły i potęgi. Myślę zatem, że 

te stroje będą stanowiły także świetną 
promocję naszej gminy – mówił bur-
mistrz Robert Jaworski.

Katarzyna Kazusek
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Przy ulicy Zelejowa w Chęcinach trwają intensywne prace 
związane z budową kanalizacji

Łącznie wybudowane zostaną ponad cztery kilometry kanalizacji wraz z odtworzeniem nawierzchni. Dostęp do kana-
lizacji zyska około pół tysiąca mieszkańców.

Postęp prac przy odrestaurowaniu synagogi w Chęcinach

Synagoga zyskała już nowe pokrycie dachowe oraz nową ele-
wację. Praca wre także wewnątrz budynku. We wszystkich łazien-
kach, korytarzach i kotłowni jest już gotowa glazura, a w pozo-
stałych pomieszczeniach trwają zaawansowane prace tynkarskie. 
Teren wokół synagogi zyskał nawierzchnię z kamienia. Warto 
podkreślić, że wszystkie prace od samego początku prowadzone 
są pod ścisłym nadzorem konserwatora zabytków, aby zachować 
autentyczność i charakter tego miejsca. 

Burmistrz Robert Jaworski podczas wizyty gospodarczej  
w odrestaurowywanej Synagodze

Nowa elewacja na obiekcie Synagogi
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Można już bez przeszkód przejechać przez rondo  
w Czerwonej Górze 

Budowa ronda turbinowego w okolicach szpitala w Czerwonej Górze kosztowała ponad 11 milionów złotych, a pienią-
dze w całości pochodzą z budżetu województwa świętokrzyskiego. Nowe rondo zdecydowanie usprawni i poprawi bezpie-
czeństwo w tym obszarze.

Trwają prace  
przy rozbudowie  

drogi  
Siedlce – Łukowa 

Wykonywane są chodniki, zatoki autobuso-
we, wjazdy na posesje, jezdnie, a także odtwarzane 
rowy. W ramach tej inwestycji, łącznie przebudo-
wane zostanie ok. 2,5 km drogi powiatowej.

W Chęcinach obchodzono  
Dzień Edukacji Narodowej

12 października, z inicjatywy burmistrza Gminy i Miasta Chęciny Roberta Jaworskiego, odbyła się uroczy-
sta narada z dyrektorami placówek oświatowych z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Burmistrz podczas spotkania podziękował za  trud wło-
żony w wychowanie młodego pokolenia, za poświe-
cenie, cierpliwość i wysiłek, a także za kształtowanie 

postaw dzieci i młodzieży. Szczególnie podkreślona zosta-
ła dbałość dyrektorów o właściwe budowanie społeczności 
szkolnych w dążeniu do osiągania wysokich wyników w na-
uce, przy jednoczesnym dbaniu o relacje i wartości.

Burmistrz wręczył dyrektorom życzenia dla nauczy-
cieli, pracowników administracji i obsługi oraz rodziców 

i uczniów.  W uroczystym wydarzeniu uroczystościach 
wzięli również udział: sekretarz Gminy i Miasta Chęciny 
Paweł Brola, dyrektor Centrum Usług Wspólnych w Chę-
cinach, Ewa Dąbrowska oraz prezes Zarządu Oddziału 
Związku Nauczycielstwa Polskiego – Malwina Kurbańska.

Ewa Dąbrowska,  
dyrektor Centrum Usług Wspólnych  

w Chęcinach
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Portugalia

Chęciński Uniwersytet Trzeciego 
Wieku to ustawiczne „kształce-
nie”studentów. Tym razem od-

było się ono na ziemi portugalskiej 
w formie wycieczki w dniach 13-19 
września 2023 roku.

Portugalia to kraj o powierzch-
ni 91700 kilometrów kwadratowych 
liczący ponad 10 mln mieszkańców. 
Najdłuższa granica to 560 km-granica 
morska. Jest to kraj licznych kontra-
stów, więc wiele narodów zasiedla ich 
terytorium (Rzymianie, Fenicjanie, 
Grecy, Kartagińczycy, ludy celtycko-
-iberyjskie, Wizygoci i inne). Różno-
rodność kultury jest przez nich pie-
lęgnowana, więc wiele zabytków jest 
wpisane na listę UNESCO. Potom-
kowie poszczególnych władców pań-
stwa toczyli liczne boje z Maurami. 
Wypędzanie Maurów trwało 800 lat. 
W XIII wieku bitwa pod Faro Alga-
roe w środkowej Portugalii przyczy-
niła się do tego, że arabska warownia 
stała się królewskim pałacem, a Coim-
bra pierwszą stolicą Portugalii. Poza 
murami warowni zaczęli się osiedlać 
rzemieślnicy, kupcyi pozostali miesz-
kańcy dając podwaliny na piękne śre-
dniowieczne miasto. W Coimbrze 
mieści się uniwersytet od 1290 roku, 
w którym studiowali i nadal studiu-
ją studenci z całej Europy. Patronem 
miasta jest Sw. Michał, w murach uni-
wersytetu mieści się kaplica, do dzi-
siaj wykorzystywana przy uroczysto-

ściach i pogrzebach np. profesorów. 
Jest tu również tzw. droga łacińska, 
którą przechadzają się profesorowie 
i studenci rozmawiając ze sobą tylko 
w języku łacińskim. Dziedziniec uni-
wersytetu zwieńcza wieża zwana Kozią 
(34 metry), z niej roztacza się piękny 
widok na całe miasto. Studenci na-
dają charakter miastu i są jego inspi-
racją. Jeśli uniwersytet to i biblioteka 
Joanina. Są w niej księgi publikowane 
w całej Europie. Ściany zdobią cenne 
malowidła, portrety z pięknie zdobio-
nymi ramami, freski, meble wykonane 
z drewna przywiezionego z tropików. 
Jest tu jeszcze Muzeum Akademickie 

i Muzeum Nauki. Coimbra, to również 
stara katedra na fundamentach muzuł-
mańskiego meczetu, jest ona świątynią 
romańską. Jest w niej piękny złoco-
ny ołtarz w stylu gotyckim pod we-
zwaniem Matki Bożej Wniebowziętej. 
Inne zabytki Coimbry to ulica Rua de 
Quebra Costas, która jest kręta i stro-
ma, a na śliskiej nawierzchni łatwo 
stracić równowagę. Jest na niej rzęźba 
Tricany-mieszkanki miasta, symbolu 
Coimbry (przedstawia kobietę z dzba-
nem, chodzącą po wodę do rzeki Trica-
ny). Następnie Łuk Almediny to jed-
na z trzech bram, która przetrwała do 
dziś. Klimatu w mieście dodaje cha-
rakterystyczna dla Portugalii kostka 
brukowa z białego lub kremowego pia-
skowca o nie regularnym obrzeżu, sta-
nowi o czystości i uroku tych miejsc. 
Fatima-106 lat temu doszło do zdarze-
nia, które odmieniło losy trojga dzieci 
portugalskich i całego świata. Nazwa 
Fatimy wywodzi się od muzułmań-
skiego imienia branki, którą porwał 
rycerz chrześcijański i zakochał się 
w niej. Fatima wkrótce umarła,  rycerz 
wstąpił do klasztoru, po wybudowaniu 
nowego  przeniósł do niego ciało swo-
jej ukochanej i miejsce jej spoczynku 
nazwał Fatimą. W latach 1914-1918 gi-
nie wiele osób, wiele jest trwale okale-
czonych, zmieniają się granice. W tym 
chaosie, niestabilności politycznej 
i prześladowaniach kościoła, trojgu pa-
stuszkom – Hiacyncie, Franciszkowi 
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i Łucji przypada rola posłańców po-
koju, nadziei i miłości. Dziś w miej-
scu objawień jest sanktuarium, Ka-
plica Objawień, Bazylika Matki Bożej 
Różańcowej, pomniki papieży: Jana 
Pawła II, Piusa XII, Pawła VI. Olbrzy-
mi plac zwieńcza kolumnada (200 ko-
lumn), która łączy bazylikę z 14 ołta-
rzami drogi krzyżowej (marmurowe 
rzeźby przedstawiające świętych). Nie-
daleko Fatimy jest miasto Batalha, 
gdzie jest najwspanialszy klasztor Por-
tugalii-zabytek wpisany na listę Świa-
towego Dziedzictwa UNESCO. Budo-
wa trwała dwa wieki (można oglądać 
różne style od gotyku po renesans). 
Obficie zdobiona arabeskami, plecion-
kami i ornamentami roślinnymi. Na-
zaret to dawna wioska rybacka, obec-
nie piękne miasteczko z olbrzymią 
plażą w kształcie półksiężyca. Porto – 
kolejna miejscowość wpisana na listę 
Światowego Dziedzictwa Kultury. Naj-
piękniejsze dzielnice są wokół katedry, 
która przypomina fortecę, zaczęto ją 

budować w XII wieku. Zmian w wy-
glądzie dokonano w XVII i XVIII w. 
Ołtarze są całe pozłacane. Również ko-
ściół św. Franciszka jest bogato zdo-
biony, do dekoracji wnętrz zużyto 200 
kg sproszkowanego złota. Wyjątkową 
dzielnicę stanowią zabudowania nad 
brzegiem rzeki. Są to wąskie, kolorowe 
i bardzo wysokie kamieniczki. Mia-
sto Porto słynie nie tylko z trunku ale 
i mostów. Mosty są gigantyczne, nie 
tylko stanowią linie komunikacyjne, 
ale przyciągają uwagę walorami este-
tycznymi. Mosty to: Maria Pia, ponte 
de D. Luis I, ponte da Arrabiola, Sao 
Joao i piąty z 1996 roku. Lizbona no-
woczesna trzecia z kolei stolica Portu-
galii. Położona na siedmiu wzgórzach 
u ujścia rzeki Tag, która zlewa swe 
wody tworząc „Mar da Palha”- słomia-
ne morze,w którym odbija się słońce 
nadając mu taki kolor. Lizbona leży 
na różnych wysokościach, do ich po-
konania zbudowano windę, by dostać 
się na kolejne wzniesienie (wynosi 45 

m). Prawdziwym cudem Lizbony, wpi-
sanym na listę UNESCO jest Klasztor 
Hieronimów zbudowany na początku 
XVI w. Wnętrze to jedna nawa i jest 
niesamowitą manifestacją ogromnej 
fantazji i kreatywności. Tu znajduje się 
grób Vasco da Gamy oraz Luisa de Ca-
moes-wybitnego portugalskiego poety. 
Kilka metrów od klasztoru znajduje 
się kolejny klejnot stylu manuelińskie-
go-wieża betlejemska Torre de Belem 
(obiekt UNESCO). Kolejne monu-
mentalne dzieło to majestatyczna (28 
metrów) rzeźba Chrystusa Króla Cri-
sto Rei, stoi na piedestale wysokości 
82 metrów (1959 rok). Stąd można uj-
rzeć panoramę całej Lizbony. Aby wię-
cej zobaczyć należy pojechać kolejny 
raz. Zacytujmy poetę Acacio de Pavia: 
„Figueria moja Figueria, narzeczona 
morza, kto chociaż raz Cię zobaczy, 
musi tu wrócić”.

Anna Skowera- Żuława

Warsztaty kulinarne  
dla uczniów klas IV-VII  

szkoły w Łukowej w ramach 
udziału w projekcie  
Junior Edu-Żywienie

W dniu 27 września 2023r w Szkole Podstawowej w Łu-
kowej odbyły się niezwykłe warsztaty żywieniowo – kuli-
narne „ Kuchnie świata”, które przeprowadził zespół pra-
cowników naukowych Szkoły Głównej Gospodarstwa 
Wiejskiego w Warszawie.

Uczniowie klas IV – VII pod kie-
runkiem edukatorów zamienili się 
w tym dniu w profesjonalnych kucha-
rzy i mieli okazję przyrządzić potra-
wy z różnych stron świata. Uczestnicy 
warsztatów mieli możliwość przyrzą-
dzenia smacznych i zdrowych wrapów, 
warzywnych babeczek oraz koktajli 
z ulubionych owoców i warzyw.

Po przeprowadzonych warsztatach 
wszyscy uczestnicy i opiekunowie de-
gustowali przyrządzone przez siebie 
przekąski.

Szkoła Podstawowa w Łukowej
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Hala sportowa w Bolminie coraz bliżej.  
Akt erekcyjny wmurowany, marzenia uczniów 

i mieszkańców są już na wyciągnięcie ręki!
Wszystko wskazuje na to, że marzenia uczniów ze szkoły w Bolminie o hali sportowej na miarę naszych 
czasów już niebawem staną się rzeczywistością. Właśnie wmurowano kamień węgielny pod budowę nowo-
czesnego obiektu wraz z pełnym zapleczem. Przy placówce zostanie też zmodernizowane boisko sportowe. 
Samorząd pozyskał na ten cel 5 milionów złotych z programu „Polski Ład”. Zakończenie inwestycji przewi-
dziano na czerwiec przyszłego roku.

27 września dokonano uroczystego podpisania aktu 
erekcyjnego i wmurowania go w jedną ze ścian 
powstającej właśnie nowoczesnej i funkcjonal-

nej hali sportowej. Akt erekcyjny swoimi podpisami sy-
gnowali: burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jawor-
ski, wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka, senator 
Krzysztof Słoń, świętokrzyski kurator oświaty Kazimierz 
Mądzik, dyrektor SP w Bolminie Małgorzata Markiewicz, 
ksiądz Władysław Janic, proboszcz parafii pw. Narodze-
nia NMP w Bolminie, radny miejscowości Bolmin Jarosław 
Idziak, sołtys Cezary Włodarczyk oraz Tomasz Sękiewicz 
wiceprezes firmy Kartel – głównego wykonawcy inwesty-
cji. Wraz ze wszystkimi sygnatariuszami wmurowania aktu 
erekcyjnego dokonali także: przewodniczący Rady Rodzi-
ców Marcin Grudzień oraz prezes Klubu LKS Bolmin  
Tadeusz Bielawski.

- Jest to moment, na który z niecierpliwością czeka-
ła nie tylko społeczność szkolna, ale także wszyscy miesz-
kańcy oraz aktywnie działający tu klub sportowy – podkre-
ślał podczas ceremonii burmistrz Gminy i Miasta Chęciny, 
Robert Jaworski. Jak zaznaczył, od momentu wybudowa-
nia szkoły w Bolminie, czyli od 27 lat, społeczność czekała 
na halę sportową. - Kiedy budowano placówkę przewidzia-
no nawet drzwi, które miały być w przyszłości łącznikiem 
pomiędzy budynkiem szkolnym a halą. Przez lata były 
to drzwi donikąd. Dziś miejsce to jest wykorzystane jako 
wejście do budowanej tu hali – mówi burmistrz Robert  
Jaworski.

Trzeba przyznać, że nowa hala już prezentuje się im-
ponująco. - To naprawdę duży obiekt. Hala będzie miała 
wymiary 18 na 30 metrów i zostanie połączona z budyn-
kiem szkoły łącznikiem, z którego będzie także wyjście po 
schodach na zewnątrz. Hala będzie przeznaczona do gim-
nastyki, a także do gry w koszykówkę, siatkówkę, czy też 
w piłkę ręczną. Poza tym, obiekt będzie wyposażony też 
w szatnie, prysznice, pomieszczenia dla trenerów i dla 
pielęgniarki, a także w magazyn – wymienia burmistrz  
Robert Jaworski.

Koszt budowy hali wraz z pełnym zapleczem oraz kom-
pleksową modernizacją istniejącego boiska zewnętrznego 
opiewa na kwotę blisko 10 milionów złotych. Na realiza-
cję inwestycji gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 

5 milionów złotych w ramach Programu Inwestycji Strate-
gicznych „Polski Ład”.

W wydarzeniu wzięła udział także wiceminister spor-
tu i turystyki, Anna Krupka, która podkreślała jak ważna 
jest przyszkolna baza sportowa. - To tutaj dzieci, najmłodsi 
mieszkańcy Bolmina będą rozpoczynali swoją przygodę ze 
sportem. To tu będą rodziły się sportowe talenty. Od takich 
obiektów zależy czy zaszczepimy w tym młodym pokoleniu 
pasję do sportu. Z tego miejsca chciałam zachęcić do ak-
tywnego spędzania czasu, do uprawiania sportu. Wierzę, że 
to miejsce będzie tętniło życiem, że ta hala będzie również 
otwarta dla innych mieszkańców Gminy i Miasta Chęciny, 
mieszkańców Bolmina –mówiła wiceminister sportu i tury-
styki, Anna Krupka.

Dzięki rządowym środkom na terenie gminy Chęciny 
już wiele miejsc wzbogaciło się o nową infrastrukturę spor-
tową, od boisk wielofunkcyjnych po kolejne obiekty spor-
towe. Teraz do tego grona dołączy również hala sportowa 
przy szkole w Bolminie - mówiła wiceminister sportu i tu-
rystyki, Anna Krupka.

Jak podkreślał obecny podczas ceremonii wmurowania 
aktu erekcyjnego senator Krzysztof Słoń, realizacja tej no-
woczesnej hali sportowej stanowi dla lokalnej społeczno-
ści kolejny krok w kierunku otwarcia się na świat. - To, co 
w dużych miastach jest normą, czyli świetnie wyposażona 
infrastruktura dydaktyczna, w mniejszych miejscowościach 
jak Bolmin nie jest tak oczywiste. Jestem przekonany, że 
nowa hala sportowa odpowie na wiele potrzeb społeczności. 
Bez wątpienia otworzy ona drzwi dla rozwoju Bolmina i da 
także nadzieję na to, że to właśnie stąd będą się wyłaniać 
przyszli mistrzowie sportowi – zaznaczył senator Krzysz-
tof Słoń.  

Oprócz realizacji nowoczesnej hali sportowej, gruntow-
ną przebudowę przejdzie także istniejące przy szkole bo-
isko, które zyska nową murawę i trybuny, a teren sportowy 
wzbogaci się o wiaty stadionowe dla drużyn, piłkochwyty, 
ogrodzenie oraz nowoczesne bramki piłkarskie. Wybudo-
wane zostaną również nowe schody. Skarpa będzie stabi-
lizowana i obsiana, a cały teren otrzyma energooszczędne 
oświetlenie.

Zakończyła się już także budowa nowoczesnego boiska 
wielofunkcyjnego w Radkowicach, a kolejne ma powstać 
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29 września odbył się III Turniej Tenisa Stołowego  
- „W tenisa gramy, czas wolny aktywnie spędzamy” 

zorganizowany przez Klub Tenisowy IKAR- GEM

Brało w nim udział 46 uczestników z klas szkół podsta-
wowych w kategoriach klas 4-5 oraz 6-8. Spotkanie otwo-
rzył burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski.

 W kategorii klas 4-5:
 1 miejsce zajął Dominik Zegadło-Goral
 2 miejsce zajął Marcel Kaleta
 3 miejsce zajął Antonio Gajos

 W kategorii klas 6-8:
 1 miejsce zajął Kamil Wróbel
 2 miejsce zajął Jakub Walkowicz
 3 miejsce zajął Igor Krzeszowski

Nagrody młodym sportowcom wręczył zastępca burmi-
strza gminy i Miasta Chęciny Mariusz Nowak. Gratuluje-
my wszystkim zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów 
na kolejnych turniejach.

 Patronatem honorowym wydarzenie objął Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz 
Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny Robert Jaworski

 Wydarzenie było finansowane z budżetu Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego

w Czerwonej Górze. Na tym jednak nie koniec. Burmistrz 
Robert Jaworski ma ambitne plany co do rozwoju infra-
struktury sportowej na terenie gminy. - Planuję, aby każda 
szkoła na terenie gminy Chęciny była wyposażona w halę 

sportową: kolejne planowane są przy szkołach w Polichnie, 
Tokarni oraz w Łukowej – poinformował burmistrz Robert 
Jaworski..

Agnieszka Olech
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Kampania pod hasłem:  
„Sadza płonie.  

Czad zabija. Żyj!”
Kominiarze, jak co roku odwiedzą wszystkie gmi-

ny w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, będą też 
osobiście edukować, a także rozdawać materiały in-
formacyjne na temat tej akcji przed zbliżającym się 
kolejnym sezonem grzewczym.

Akcja ma celu uświadomienie społeczeństwa o zagro-
żeniach związanych ze smogiem, pożarami, zaczadzenia-
mi oraz poinformowanie o konieczności i możliwościach 
zapobiegania skutkom tych niebezpiecznych zdarzeń.

Bardzo istotne są nie tylko informacje przekazywane 
mieszkańcom, ale również szkolenia kominiarskie.

Kampania „Sadza Płonie. Czad Zabija. Żyj!”, pro-
wadzona przez Międzywojewódzki Cech Kominiarzy 
jest skierowana przede wszystkim do właścicieli, zarząd-
ców i użytkowników budynków.

Propagowanie jej w poszczególnych gminach ma na 
celu zwiększenie efektywności działań i poprawę bezpie-
czeństwa mieszkańców.

Pamiętajmy zatem, żeby „zadbać o nasze komi-
ny”, zwłaszcza przed zbliżającym się kolejnym sezonem 
grzewczym.

P O Ż E G N A N I E
ZOFIA MAJEWSKA

14. 04.1935 r. - 24. 09.2023 r.
Ze smutkiem informujemy, że 24 września w wieku 88 lat zmarła nasza koleżanka Zofia Majewska. Zosia uro-

dziła się w Dziurowie w powiecie opatowskim. Po ukończeniu liceum w 1953 roku rozpoczęła pracę w Publicznym 
Przedszkolu w Masłowie na stanowisku kierowniczym. W 1954 roku przybyła do Chęcin, gdzie spędziła długie lata 
życia. Jako dziewiętnastolatka objęła posadę dyrektora Państwowego Przedszkola w Chęcinach. Od tego czasu jej 
życie było związane z chęcińską oświatą. W przedszkolu przepracowała 28 lat. Dała się poznać jako osoba, która 
kochała dzieci, dbała o nie, na pierwszym miejscu stawiała ich dobro. Dbała o rangę i autorytet zawodu nauczycie-
la, godnie wypełniała powierzone jej obowiązki. Za całokształt pracy dydaktyczno - wychowawczej odznaczona zo-
stała Złotym Krzyżem Zasługi. W 1982 roku po przejściu na emeryturę aktywnie działała w Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego. Była jedną z założycielek Oddziałowej Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP w Chęcinach. W 1985 
roku została wybrana jej przewodniczącą. Funkcję tę pełniła do 15 marca 1994 roku. W latach 1994 - 1998 była 
członkiem zarządu prężnie działającej sekcji. Za pracę na rzecz Związku Nauczycielstwa Polskiego uhonorowana 
została Złotą Odznaką ZNP, Medalem 100- lecia Związku, Odznaką za 50 - letnią Przynależność. Uroczystości ża-
łobne odbyły się 27 września 2023 roku. Spoczęła na cmentarzu w Chęcinach żegnana przez rodzinę i przyjaciół. 
We wspomnieniach zapamiętana jako osoba cicha, skromna, koleżeńska i życzliwa innym. W naszej pamięci pozo-
stanie również jej piękny głos, który wybrzmiewał w chórze kościelnym. Żegnamy kolejnego wspaniałego pedago-
ga, który żył i pracował dla dzieci. Żegnaj Droga Zosiu.

Spoczywaj w pokoju !
Zarząd Sekcji EiR ZNP w Chęcinach

Nauczyciel ...to jedna z najbardziej wyjątkowych postaci na całym świecie, bo któż inny 
mógłby każdego dnia ofiarowywać to, co w nim najlepszego, cudzym dzieciom?

D. Beisser

Z przykrością zawiadamiamy, że  
25 września w wieku 48 lat zmarł 
Pan Sebastian Stępień – radny miej-
scowości Bolmin w latach 1998-2002, 
były pracownik Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Chęcinach, założyciel 
i wieloletni prezes LKS Bolmin, wieloletni członek rady so-
łeckiej. Pogrążonej w smutku Rodzinie skła   damy najszczer-
sze kondolencje oraz wyrazy głębokiego współczucia.

Burmistrz Gminy i Miasta Chęciny,
Radni Rady Miejskiej w Chęcinach,

Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli,
 pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Chęcinach  

oraz pozostałych jednostek organizacyjnych.

Odszedł Pan  
Sebastian Stępień
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Hala sportowa w Bolminie coraz bliżej.  
Akt erekcyjny wmurowany, marzenia  
uczniów są już na wyciągnięcie ręki!

W Chęcinach obchodzono Dzień Edukacji Narodowej

Podziękowano dyrektorom, nauczycielom i pracownikom oświaty za całoroczny trud pracy.
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Sztuka i niezapomniane emocje.  
W Chęcinach odbył się VIII Ogólnopolski 

Festiwal Teatralny „OTE” – Senior

Nowe stroje sportowe  
dla Klubu Sportowego „Piast” Chęciny

Burmistrz Robert Jaworski z aktorami Teatru Grodzkiego „Pod Basztami” w Chęcinach


